[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2011                                                                                                       № 61/4
О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008  № 12/4 «О земельном налоге на территории
 городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (с изменениями и дополнениями), статьями 15, 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда,  заслушав главу администрации городского округа Нижняя Салда  Васильева С.И., Дума городского округа Нижняя Салда
Р Е Ш И Л А :

1. Внести  в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008  № 12/4 «О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда» с изменениями от 13.11.2009 № 29/8; от 28.12.2010 № 46/1; от 12.07.2011 № 54/7 следующие изменения:

 - пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставить льготу в размере 50% от суммы налога следующим категориям  налогоплательщиков:

Пенсионерам по старости за земельные участки, занятые индивидуальными и многоквартирными жилыми домами, гаражами, погребами, а также предоставленные для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства.

Предоставить льготу в размере 100% от суммы налога следующим категориям налогоплательщиков: муниципальным казенным учреждениям, муниципальным бюджетным учреждениям,  муниципальным автономным учреждениям, органам местного самоуправления, финансируемым  из бюджета городского округа Нижняя Салда».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц).
Глава городского округа                                                                    В.В.Корсаков
_1138622100.bin